
37/VZ/2022

K U P N Í  S M L O U V A
podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění 
__________ _______  (dále jen „smlouva“)

Dodávka 1 ks zametači nástavby na nosič výměnných nástaveb
číslo smlouvy zhotovitele: 53/23 číslo smlouvy objednatele: 37/VZ/2022

1. Smluvní strany
1.1. Kupující:

Sídlo:
Zastoupen:

tel:

IČO:

DIČ:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 
Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organ
387 021 010

70971641 

CZ70971641
........ . . . ................

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č.účtu: 51-8903440257/(1 1 lisiů/...........................
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: .................................. tel.: 387 021 014

jako „ kupující“ na straně jedné

1.2. Prodávající: 

Sídlo/provoz:

Zastoupený:
tel.:

IČO:

DIČ:

KOBIT, spol. s r.o.
Rozvojová 269,165 00 Praha 6 / Konecchlumského 1100, 
506 01 Jičín
Ing. Petrem Nožičkou, jednatelem společnosti
439 546 434

44792247

CZ44792247
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu: 5016230911/5500
Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u MS v Praze, vložka 
C 5528, datum zápisu 4. 12. 1991.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing Petr Nožička tel.: ....................
Zástupce ve věcech technických: ...................... tel.: ....................

jako „prodávající“ na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.



2. Předmět koupě

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1 ks zametači nástavby včetně montáže 
na nosič výměnných nástaveb Volvo, VIN: YV2XTR0B1NA889801, rok výroby 
2022, ve stavu nové, nepoužívané, dle požadované technické specifikace uvedené 
v bodu č. 2.1 zadávací dokumentace, dále také jen „zboží“.

2.2. Prodávající se zavazuje dodat nové, nepoužívané zboží dle bodu 2.1. této smlouvy 
odpovídající technické specifikaci, jež je uvedena v rekapitulaci splnění požadované 
technické specifikace v příloze č. 2 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly na 
I. jakosti dodávaného zboží.

2.3 Prodávající se zavazuje minimálně po dobu uvedenou v čl. 5 této smlouvy poskytovat 
záruční servis za podmínek uvedených v ěl. 6 této smlouvy.

2.4. Prodávající je povinen dodat zboží odpovídající platným technickým normám, 
právním předpisům a předpisům výrobce.

2.5. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují včetně návodu 
k použiti zboží v českém jazyce, servisní knihy, katalogu náhradních dílů v českém 
jazyce, technického osvědčení o schválení stroje k použití v ČR, dodání pravidel 
bezpečné práce, eventuelně kalendář revizních zkoušek a prohlídek, prohlášení o 
shodě.

2.6. Součástí dodávky zboží je i proškolení obsluhy o zvládnutí bezpečné práce se strojem, 
v rozsahu maximálně 2 osoby á 3 hodiny.

2.7. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu 
podle čl. 3 této smlouvy.

3. Kupní cena

3.1 Zametači nástavba na nosič výměnných nástaveb Volvo KOBIT K 7

Cena bez DPH 2.950.000,- Kč

DPH 21% 619.500,-Kč

Cena celkem vč. DPH 3.569.500,- Kč
(slovyůřimilionypětsetšedesátdevěttisícpětsetkorun)

Cena je stanovena jako pevná a v max. přípustné výši po celou dobu plnění smlouvy. 
Prodávající v této souvislosti prohlašuje, že přejímá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, které nastanou po uzavření této 
smlouvy.

V ceně budou zahrnuty veškeré DPH a jiné daně, přepravné včetně pojištění 
spojeného s přepravou na místo plnění, montáže za účelem zprovoznění, uvedení do 
provozu, odzkoušení, proškolení obsluhy, předání dokumentace v českém jazyce.



Prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb . 
v platném znění.

4. Dodací a platební podmínky
4.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího.

4.2. Prodávající je povinen dodat zboží řádně a včas. Zboží je dodáno okamžikem převzetí 
zboží kupujícím v místě plnění a době plnění dle této smlouvy. Převzetí potvrdí 
kupující datovaným podpisem na předávacím protokolu.

4.3. Platba bude uhrazena do 21 dnů od doručení faktury prodávajícím. Prodávající je 
oprávněn vystavit fakturu po dodání zboží specifikovaného touto smlouvou. Faktura 
musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu a další náležitosti 
zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění. Uvedená cena bude platná po celou dobu 
realizace zakázky.

4.4. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající 
v takovém případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této 
nové lhůty splatnosti není kupující v prodlení se zaplacením faktury. Pokud dojde ke 
sporu mezi smluvními stranami ohledně vyfakturované částky, přerušuje se doba 
splatnosti pro kupujícího až do doby, než se strany dohodnou na řešení situace.

4.5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání 
zboží po uplynutí 30 dnů od dodací lhůty a nezaplacení kupní ceny do 14. dnů od 
uplynutí doby splatnosti.

4.6. Zboží bude dodáno v termínu: do 7 měsíců od data podpisu smlouvy

Zboží bude předáno v sídle kupujícího:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Závod Písek, Vrcovická 2148, 397 01 Písek,
nebo v případě dohody v provozovně prodávajícího: Konecchlumského 1100,

506 01 Jičín

5. Záruční doba
5.1. Prodávající poskytuje kupujícímu na celý předmět koupě bezplatnou záruku za jakost 

a to po dobu 24 měsíců. Záruka počíná běžet ode dne dodání zboží.

6. Servisní podmínky

6.1 Záruční servis na zajišťuje:
tel.: 
e-mail:

KOBIT, spol. s r.o. -  ..................... 
....................
................................................

6.2. Záruční doba platí za předpokladu dodržování návodu k obsluze a údržbě, použití 
originálních náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na díly, popř. celky stroje, které 
byly poškozeny havárií stroje nebo násilným neodborným zacházením



6.3. Termín nastoupení k odstranění reklamačních vad v průběhu záruční doby po jejich 
nahlášení je max. 48 hodin, nebude-li dohodnuto jinak.
Záruční opravy budou dodavatelem odstraněny do 10 kalendářních dnů od nahlášení 
kupujícím. Vadu nahlásí kupující e-mailem.

6.4. Záruční servis je prodávající povinen poskytovat v místě sídla kupujícího, příp. 
v blízkém okolí, tj. do 100 km od sídla kupujícího.

7. Smluvní pokuta a úroky z prodlení
7.1. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním zboží, poskytne kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody.

7.2. Dostane-li se prodávající do prodlení s odstraněním reklamačních vad v průběhu 
záruční doby, bude mu kupující fakturovat smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 
kupujícího na náhradu škody.

7.3. Smluvní pokutu podle odstavce 7.1. je kupující oprávněn započíst proti pohledávce 
prodávajícího.

7.4. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůte splatnosti, je kupující povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

8. Ostatní ujednání
8.1. Na kupujícího přechází veškeré nebezpečí škody okamžikem, kdy předmět smlouvy 

převezme od prodávajícího.

8.2. Nároky z vad zboží a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušným 
ustanovením Občanského zákoníku.

8.3. Kupující si pro případ působení vyšší moci vyhrazuje změnu závazku z této smlouvy 
podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vpl. znění, 
konkrétně změnu termínu dodání. Za vyšší moc jsou považovány okolnosti, které 
prokazatelně nezavinila žádná ze stran, tj. živelná pohroma, stávky a protiepidemická 
opatření nej různějšího charakteru, která mají za následek prodlení výrobce, prodlení 
importéra, nedostatek materiálu pro výrobu, omezení přepravy apod. Důkazní 
břemeno leží na té smluvní straně, která se v důsledku působení vyšší moci dožaduje 
změny.

8.4. Obě smluvní strany berou na vědomí, že veřejná zakázka č. 37/VZ/2022 a nabídka 
prodávajícího ze dne 20. 7. 2022 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

8.5 Prodávající se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby 
(vlastní pracovníky i pracovníky poddodavatelů), které se budou podílet na plnění 
smlouvy, tzn. zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, placené přesčasy, délka pracovní doby, doba 
odpočinku mezi směnami atd.), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku



37.VZ/2Q22

práce, v pl. znění. Také se prodávající zavazuje zajistit, že všechny výše uvedené 
osoby jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců 
ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

8.6. Osobní údaje poskytnuté prodávajícím jsou nezbytné pro uzavření kupní smlouvy dle 
51. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich 
správcem se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem 
uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. Prodávající má právo 
požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. 
omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy 
řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může 
prodávající uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje -  ......................................... ................................. 
tel. 387021031). V případě, že se bude prodávající cítit poškozen na svých právech, 
má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

8.7 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude 
uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

8.8 Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující.

8.9 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží 
po jednom (1). Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných dodatků.

8.10 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 
prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

8.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

8.12 Přílohy:
Příloha č. 1 — Technická specifikace nabídnutého stroje dle nabídky prodávajícího 
Příloha č. 2 - Rekapitulace splnění požadované technické specifikace



Příloha č. 1 -  Technická specifikace nabídnutého stroje dle nabídky prodávajícího

Technicky popis zametači nástavby KOBIT K 7

- uchycení zametače -  výměnné
- objem zásobníku nečistot 6,8 m3
- zásobníku nečistot kompletně z nerezavějícího materiálu
- zásobník vody z nerez oceli na 1 700 litrů vody s regulací a indikátorem hladiny vody, 

integrovaný kvůli snížení těžiště do podlahy zásobníku
- plnící otvor opatřen C -  rychlospojkou
- ventilátor s regulací sacího výkonu 4,8 m3/s
- pravostranný zametači agregát se zametači šířkou 2 400 mm s jedním válcovým 

kartáčem a jedním talířovým kartáčem s ocelovým výpletem
- kamery pro sledování sací hubice, předního přídavného koštěte a prostoru za vozidlem 

(displej/monitor u řidiče)
- instálace sací jednotky se skrápěním (na zadním víku) s pneumatickým ovládáním na 

odsávání kanálových vpustí, sypkých materiálů apod.
- sací šachta opatřena ochranou proti otěru, výměnná otěruvzdomá clona v místě vstupu 

do zásobníku
- zkrápění vodou pro snížení prašnosti a zvýšení průchodnosti smetků sací hadicí 

v prostoru sací hubice, sací hadice, zametačích kartáčů a plochy před zametacím 
agregátem

- přední, čelně nesený agresivní kartáč na pravé straně vozidla, vysunutí 800 mm přes 
obrys vozidla

- provedení zametači nástavby s odváděním použitého vzduchu středem zásobníku přes 
filtrační síto pro zajištění bezprašného zametání a snížení hlučnosti

- možnost použití i při přechodových (0° C) teplotách
- hlavní řídící panel u místa řidiče, všechny funkce ovládány z místa řidiče
- automatické zajištění zametačích agregátů ve zvednuté poloze
- výstražné a pracovní osvětlení kartáčů, bezpečnostní šrafování
- bezpečnostní vzpěra a zajištění proti překlopení při sklápění zásobníku
- otevírání a vyklápění zásobníku z kabiny řidiče
- odstavné mechanicky ovládané nohy
- všechny přívody s rychlospojkami na vzduchovém, hydraulickém, vodním a elektrickém 

okruhu
- zadní usměrňovači plech proti znečištění zadní části při sklápění
- plynulá regulace výkonu turbíny ovladačem z kabiny
- zadní výstražná světelná rampa LED
- barva oranžová RAL 2011
- nový výrobek



Příloha č. 2 - Rekapitulace splnění požadované technické specifikace

^^^% :Í K :1;®3Zámětací nastavba na nosíc výměnných nástaveb  ̂ ^
Počet kusů: i
Tovární značka/typ stroje: K 7

- r a  - a r : T ' ~ y
ú- , ;í Íí Požadované technické parametry-

Popis Požadavek

Nabídka doplňte 
ano/ne nebo 
hodnotu či 

provedení, je-li 
požadováno dále

Nový nepoužitý stroj ANO/NE ANO

Výměnná nástavba pro účel zametání, vysávání a odvoz nečistot, 
určena k montáži na rychlovýměnný systém -  odklopné šrouby 
nosiče výměnných nástaveb Volvo, VIN: YV2XTR0B1NA889801, 
rok výroby 2022

ANO/NE

ANO

Výměnná zametači nástavba s možností odstavení na výškově 
stavitelné odstavné nohy (odstavné nohy součásti dodávky')

ANO/NE
ANO

Objem nerezového zásobníku nečistot min. 6 m3 Obj. zásobníku 
Im3]

6,8

Automaticky odklápěcí odlučovací velkoplošné síto pro snadné 
čištění po skončení činnosti

ANO/NE
ANO

Zásobník vody z nerezavějící oceli min. 1 500 litrů vestavěný do 
podlahy zásobníku nečistot

Objem zásobníku 
vody [m3]

17001

Rychloupínací mezirám se zabudovaným samostatným zvedacím 
válcem pro sklápění nástavby

ANO/NE
ANO

Dostatečný úhel při vysypávání nečistot (min 50°) dálkově ovládané 
vysypaní

ANO/NE
ANO

Ventilátor poháněn separátním TD motorem soustavou klínových 
řemenů, přenos kroutícího momentu elektro - pneumatickou spojkou

ANO/NE
ANO

Nástavbový motor o výkonu min. 70 kW dle EU NRM 97/98/EC 
Stage V

Výkon
nástavbového 
motoru fkWj

74 kW

Sací výkon min 4,5 m3/s Sací výkon [m3/s] 4,8 m3/s

Základní zametači šířka pro pravostranný zametači agregát alespoň 2 
400 mm (válcový + talířový kartáč a hubice)

ANO/NE
ANO

Minimální průměr válcového kartáče od 300 mm Průměr kartáče 
[inml

350 mm

Průměr sacích hadic alespoň 280 mm, tvar a rozměr sací hubice musí 
odpovídat vyšší pojezdové rychlosti vozu při zametání

ANO/NE
ANO

Přídavné předmetací agresivní koště s bočním výsuvem osazené na 
přední upínací desce podvozku

ANO/NE
ANO

Hlavní řídící panel u místa řidiče ANO/NE ANO

Skrápění vodou s regulací - cca 5 0 1/min. při min 30 bar ANO/NE ANO



Přídavná skrápěcí lišta pod předním nárazníkem pro ztížené pracovní 
podmínky

ANO/NE
ANO

1 Tlaková mycí pistole, čerpadlo, naviják s hadicí. ANO/NE ANO,;
'Ř &

Automatické zajištění zametačích agregátů ve zvednuté poloze ANO/NE ANO

Vozík sací hubice, úchyty a držáky povrchová úprava zinkováním ANO/NE
ANO

Zadní sací hubice na odsávání kanálových vpustí, košů, sypkých 
materiálů atd.

ANO/NE
ANO

Pneumatické ovládání uzávěru hlavní sací hadice a zadní sací hadice. ANO/NE
ANO

Kamery pro sledování sací hubice, předního přídavného koštěte a 
prostoru za vozidlem (displej/monitor u řidiče)

ANO/NE
ANO

Pracovní osvětlení kartáčů -  světla v LED provedení a bezpečnostní 
šrafování

ANO/NE ANO

Plastové blatníky nad zadní nápravou ANO/NE ANO

Barevné provedení nástavby -  oranžová RAL 2011 ANO/NE ANO

Montáž nástavby na podvozek, úpravy podvozku nutné k montáži ANO/NE ANO

Výstražná světelná směrová alej v LED provedení umístěná v zadní 
části nástavby, ovládaná z pracovního místa řidiče (doporučený typ 
LED A TC 08 3G)

ANO/NE
ANO

Dvojice výstražných světel oranžové barvy v LED provedení (12 V) 
umístěným v zadní části nástavby. - světlo oranžové barvy, s min. 12 
LED diodami, průměr majáku min. 180 mm

ANO/NE
ANO

Rozhraní pro dat. přenosy (např. RS 232) s výstupem pro GPS ANO/NE
ANO

Při předání nástavby dodání dokladů, které se ke zboží vztahují 
včetně návodu k použití zboží v českém jazyce, servisní knihy, 
katalogu náhradních dílů v českém jazyce, technického osvědčení o 
schválení stroje k použití v ČR, dodání pravidel bezpečné práce, 
eventuelně kalendář revizních zkoušek a prohlídek, prohlášení o 
shodě.

ANO/NE ANO


